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Betingelser for deltagelse på landsholdet 

 
Hold 

Der kan udtages et landshold på max 6 ekvipager og max 3 reserver, (hundeførere med højeste 

landsholdpoints). Det er LP-udvalget, der udtager landsholdet. 

 

Der vil være to årlige træninger for landsholdet, et før VM, og et før NM, hvor holdlederen 

bestemmer datoerne. Det forventes, at man som medlem af landsholdet, deltager i disse fælles-

træninger. Deltager man ikke uden at oplyse gyldig grund, anses det som en frameldelse til 

landsholdet. Datoer for disse træninger udsendes i god tid. Holdleder og deltagere får ingen 

kørselspenge hertil. 

 

Når der arrangeres fællestræning for landsholdet, op til et mesterskab, både i Danmark og i 

udlandet, er det forventet, at hele landsholdet deltager i træningen. 

Ekvipager, der ikke har opnået elite-championatet endnu, kan godt få landshold point, og gemmes 

til man er elite-champion i den periode, hvor udtagelserne gælder. Indtil endeligt hold er udtaget. 

Et endeligt hold til VM udtages sidst i marts. Hold til NM udtages sidst i september. 

Deltagere kan ønske kun at komme i betragtning til ét af de to mesterskaber, hvis udvalget bliver 

bekendt med dette ca. 1 mdr. før mesterskabet. 

Det er LP-udvalget, der beslutter, om der skal gives et wildcard. 

LP-udvalget udtager LP landsholdet på baggrund af placeringspoint. 

Samt en samlet vurdering af ekvipagens egnethed til deltagelse på landsholdet. 

 

Udtagelsesprøver 

Der vil blive lagt et dokument op på DKKs Facebook- eller hjemmeside med prøver, der tæller til 

landshold udtag, som er fordelt over landet. 

Det er de 5 bedste resultater, der tæller til landsholdet. 

Ekvipager skal deltage i mindst to prøver på forskellige lokationer for at komme i betragtning til 

landsholdet. Men man kan ikke opnå udtag ved prøver kun på én lokation. De 5 bedste resultater 

tæller til samlet point antal. Max 30 points. 

Udtagelsesprøver fordeles om muligt ud fra ansøgte prøver ligeligt over hele landet. 

 

Points uddeles efter flg. skala til 1. præmieringer 

5 points = 1. vinder 

4 points = 2. vinder 

3 points = 3. vinder 

2 points = 4. vinder 

1 point = 5. vinder 
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Alle 1 præmieringer giver 1 landshold point. 

 

Desuden skal hunden være stabil, dvs. at resultaterne ikke må svinge alt for meget. 

 

 

Tøj 

Ekvipager skal være iført tøjet tildelt af Lydighedsudvalget, eller aftalt sponsorat til ind- og 

udmarch og i ringen, jævnfør holdlederens anvisninger. 

Det tildelte tøj skal holde flere mesterskaber og må derfor ikke bruges til hverdagsbrug, 

medmindre andet er aftalt. Såfremt en hundefører har været på holdet før, forventes det, at T-

shirts og trøjer fra tidligere kan genbruges. DKK sørger for nyt tøj til nye hundeførere på holdet, så 

hele holdet matcher. Skulle tøjet være i stykker eller i en forkert størrelse, skal dette meldes 

tilbage til den givne kontaktperson i god tid, så nyt tøj kan anskaffes. 

 

 

Betaling fra DKK 

DKK giver 2000 kr. pr. ekvipage i tilskud til mesterskaber i udlandet, det vil sige, hvis en fører har 2 

hunde med, får vedkommende kun 2000kr. DKK betaler tilmeldingsgebyr, samt gallamiddag til 

mesterskaber i Danmark og i udlandet. Information om dette kan findes på dkk.dk under 

”Lydighed”. 

 

 

Framelding 

Der skal forelægges en dyrlægeerklæring eller en lægeerklæring ved framelding senere end 14 

dage før afgang. Ellers skal den givne hundefører selv betale omkostninger for tilmeldingsgebyr 

mm. Framelding skal ske til holdets DKK-kontaktperson. Pt. Palle Bergsø. 

 

 

Kommunikation 

Det forventes, at alle trup-deltagere er gode ambassadører for DKK. Al kommunikation som en del 

af landsholdstruppen forventes derfor at foregå i en proper tone over for deltagere, såvel som 

officials hele året, samt på de sociale medier og at de etiske regler overholdes. Såfremt de etiske 

regler ikke bliver overholdt, kan en trup-deltager få frataget sin plads i truppen gældende for 

indeværende og næste år. Dette gælder både landsholdpoint og udtag. 

Skulle der ligge ubehandlede klager på en person, kan lydighedsudvalget vælge ikke at udtage en 

ekvipage. Dette vurderes ud fra klagens alvor. 

Al kommunikation fra Lydighedsudvalget og holdleder vil blive fremsendt på mail og ikke på 

Facebook. Facebook-grupper kan bruges til diverse informationer om træning og lignende. 



Sponsorer 

Holdet er meget velkomne til at finde sponsorer, som vil sponsere landsholdet og/eller lave andre 

tiltag for at indhente penge til holdets omkostninger som rejser og hotel. Det tilgodeses, at 

holdlederen eller anden person er tovholder, samt at involvere en kontaktperson i 

Lydighedsudvalget, men det vil ikke være Lydighedsudvalgets ansvar at søsætte disse projekter. 

Når en sponsor er fundet, aftales det gennem udvalget/tovholderen, hvordan penge m.m. skal 

håndteres, så der er ligelig fordeling mellem deltagerne på holdet. 

Eventuelle sponsorreklamer skal godkendes af DKK, og må ikke omfatte hundefoder eller -

forsikring. 

 

 

Rejser/samkørsel 

Det forventes, at holdet arrangerer samkørsel, hvis det er muligt. Dette skal aftales i god tid og alle 

skal inkluderes i planlægningen. Aftaler om samkørsel med andre uden for landsholdet skal derfor 

tilsidesættes indtil alle landsholdsdeltagere er sikret kørsel. 

 

 

Hotel 

Holdleder vil i samråd med Lydighedsudvalgets sekretær sikre, at det bookede hotel lever op til 

minimumskrav for deltagere og hunde. Pris skal holdes inden for en rimelig grænse, så det ikke 

bliver en for stor udgift. 

 

 

Træning inden mesterskabet 

Holdlederen skal sammen med holdets eventuelle kontakter sørge for, at der er booket træning, 

inden mesterskabet går i gang. Så optimal træning kan finde sted, både i DK og der hvor 

mesterskabet afholdes. 

 

 

Eventuelle regler i de pågældende lande 

Skulle der være regler, der skal tages højde for inden afgang, skal dette undersøges af 

holdlederen, som sørger for, at alle får samme information. Dette kunne være krav om specielle 

vacciner, visum, drikkevand, ormekur og andet. 

 

 

 

 



Forventningsafstemning 

Der skal være en klar forventningsafstemning omkring opgavefordeling mellem holdlederen og 

deltagerne inden afgang til et mesterskab. Holdlederens umiddelbare opgaver under et 

mesterskab indebærer bl.a. styring af træningssamlinger, deltagernes behov for hjælp inden 

prøven, kontrollere dyrlægetjek, facilitere løbetidstæver, samt sørge for klare linjer omkring 

mødetid, samt sikre at aftalte retningslinjer mellem holdleder og LP-udvalget overholdes. 

 

 

Etiske regler for deltagelse. 

Det er vigtigt, når man deltager på et landshold, at man har en god og positiv holdånd og taler 

med alle på holdet. Man står sammen som et hold og viser det også udadtil. 

Hvis en hundefører ikke overholder de gældende regler, kan holdlederen sætte den pågældende 

HF af holdet ved mesterskabet. Dette indebærer at HF mister tilskuddet fra DKK og selv skal betale 

tilmeldingsgebyret til mesterskabet. 

 


